
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: 
COLOMBO MARIANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 

c/o Municipio di Capo di Ponte – Via Stazione n. 15 – 25044 Capo di Ponte (BS) 
C.F. 90020920170 – P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 

info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it  

 
DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI GENERALI 
N. 170 / AA DEL 18/12/2024 

 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 126 DEL 23-10-2024 AVENTE AD OGGETTO: 
“LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE EURO 100,00 AD UTENTE A TITOLO DI 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER IL SERVIZIO DELLA GESTIONE DELL’ ASILO NIDO “I 
CAMUNELLI” DI CAPO DI PONTE E LOSINE A.S. 2022/2023 E 2023/2024 – ANNO 2023”. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTO l’art. 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono 
preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
VISTO il Decreto n. 1 del 02/02/2024 del Presidente dell’Unione dei Comuni della Media Valle 
Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuato il sottoscritto Responsabile dell’Area 
Affari generali, Economico/finanziaria e Tecnica; 
PREMESSO che con Deliberazione dell’Assemblea n. 07 del 28/03/2024 dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  
 
VISTI altresì: 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti  

 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: 
COLOMBO MARIANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che nella determinazione dell’Area Affari Generali n. 126 del 26/10/2024 è stato 
rilevato un errore materiale relativamente al conteggio dei bimbi iscritti per almeno 60 giorni agli 
Asili Nido di Capo di Ponte e della sede distaccata di Losine 
 
PRESO ATTO che gli iscritti che hanno frequentato per almeno 60 giorni, secondo i registri di 
presenza giornaliera, all’Asilo Nido “I Camunelli” sono:  
n. bambini periodo gennaio-dicembre 2023 tot. 46 (19 su Losine + 27 su Capo di Ponte) 
 
RESOSI pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’importo indicato nella determinazione 
anzidetta; 
 
RILEVATO che la cifra corretta è pertanto la seguente: € 4.600,00 con imputazione al Bilancio di 
Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, al codice, capitolo e impegno indicati nel 
prospetto di regolarità contabile sottoscritto in allegato al presente atto; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
RITENUTO di provvedere alla rettifica della determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 20 
del 24/04/2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RETTIFICARE la Determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 126 del 23/10/2024 avente 
ad oggetto: “LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE EURO 100,00 AD UTENTE A TITOLO DI 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER IL SERVIZIO DELLA GESTIONE DELL’ ASILO NIDO “I 
CAMUNELLI” DI CAPO DI PONTE E LOSINE A.S. 2022/2023 E 2023/2024 – ANNO 2023.” 
sostituendo il precedentemente impegno di spesa assunto, con il seguente: 
 
di impegnare la somma complessiva di € 4.600,00 a titolo di compartecipazione alla spesa a favore 
della Società Tempo Libero Soc. Coop. Sociale Onlus, con sede in Via XX Settembre, n. 72, a 
Brescia, C.F. e P.IVA 02891720175 con imputazione al Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 
finanziario 2024, al codice 12.01-1.04, capitolo 1205-99 e impegno indicato nel prospetto di 
regolarità contabile sottoscritto in allegato al presente atto, dando atto del rispetto del limite 
stabilito dall'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, al Segretario. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: 
COLOMBO MARIANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
Scelli Paolo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  
 Il Segretario ComunaleSCELLI PAOLO 


